
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 07. / / .  Ъоп №
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы департамента 
государственного регулирования тарифов Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тари
фов) в электроэнергетике», в целях устранения технических ошибок, на основа
нии решения правления департамента государственного регулирования тарифов 
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ департамента государственного регулирования тарифов 
Краснодарского края от 25.1 1.2022 № 39/2022-э «Об определении необходимой 
валовой выручки, установлении долгосрочных параметров регулирования тер
риториальных сетевых организаций и внесении изменений в приказ региональ
ной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского 
края департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского 
края от 27.12.2019 № 42/2019-э «Об определении необходимой валовой выручки, 
установлении долгосрочных параметров регулирования территориальных сете
вых организаций и внесении изменений в отдельные приказы региональной 
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края» 
следующие изменения:

1) в наименовании приказа слова «департамента государственного регули
рования тарифов Краснодарского края» исключить;

2) таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№ п/п Наименование сетевой организации Год
НВВ сетевых организаций без 

учета оплаты потерь
тыс.руб.

1 2 3 4

1 ПАО «Россети Кубань»

2023 38 930 064,01
2024 39 071 803,49
2025 39 566 087,17
2026 40 568 833,98
2027 41 556 998,96



2

3) в приложении 2 слова «Показатель уровня качества осуществляемого 
технологического присоединения» заменить словами «Показатель уровня 
качества оказываемых услуг».

2. Внести в приказ департамента государственного регулирования тарифов 
Краснодарского края от 09.11.2022 № 28/2022-э «Об определении необходимой 
валовой выручки, установлении долгосрочных параметров регулирования тер
риториальных сетевых организаций и внесении изменений в отдельные приказы 
региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Красно
дарского края» следующие изменения:

абзац второй пункта 7 исключить;
дополнить пунктом 111 следующего содержания:
« I I 1. Внести в пункт 1 приложения 1 к приказу региональной энергетиче

ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 25.12.2019 
№ 39/2019-э «Об определении необходимой валовой выручки, установлении 
долгосрочных параметров регулирования территориальных сетевых организа
ций и внесении изменений в отдельные приказы региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края» изменение, 
заменив цифры «7 462,00» цифрами «6 648,24».

3. Внести в приложение 1 к приказу департамента государственного регу
лирования тарифов Краснодарского края от 25.11.2022 №  40/2022-э «Об установ
лении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии 
по сетям Краснодарского края, Республики Адыгея и федеральной территории 
«Сириус»» изменение, заменив цифры «1441036,26» цифрами «1441036,25».

4. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования.

Руководитель С.Н. Милованов


